Instrumentación y calibración de los sistemas de adquisición de datos y sensores del banco de pruebas

2. Diseño y aplicación de los experimentos teniendo en cuenta las variables del gripper

3. Organización y analisis de los conjuntos de datos

9. FORMA DE PAGO

Se ha determinado el valor total de la prestación del servicio en la suma de QUINCE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS MCTE (15,600,000.oo), el cual se 
efectuará en 2 pagos, cada uno por el valor de SIETE MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($7,800,000). 

El contratista se compromete con la Universidad a efectuar los pagos al sistema de seguridad social salud y pensión y ARL (son obligados a afiliarse y a cotizar al 
sistema de riesgos laborales (ARL), mínimo por el cuarenta por ciento (40%) del valor del contrato, desde el inicio del contrato y hasta la fecha de finalización del